
Politika EU se soustřeďuje výhradně na
blahobyt migrantů, stěžuje si italská
europoslankyně Silvia Sardone
- CZ24 News | 9. prosince 2020

EU: Nový plán Evropské komise uprostřed koronavirové pandemie klade jako stěžejní
evropskou prioritu migranty

Italská europoslankyně za populistickou stranu Liga Silvia Sardone minulý týden během projevu
v Evropském parlamentu tvrdila, že vrcholnou prioritou EU nadále zůstává zaměření na blahobyt
ilegálních migrantů, kterým se nějak podařilo proniknout do Evropské unie, jimž shání bydlení,
vzdělání a pracovní místa.

https://cz24.news/politika-eu-se-soustreduje-vyhradne-na-blahobyt-migrantu-stezuje-si-italska-europoslankyne-silvia-sardone/
https://cz24.news/politika-eu-se-soustreduje-vyhradne-na-blahobyt-migrantu-stezuje-si-italska-europoslankyne-silvia-sardone/
https://cz24.news/politika-eu-se-soustreduje-vyhradne-na-blahobyt-migrantu-stezuje-si-italska-europoslankyne-silvia-sardone/


Italská europoslankyně za populistickou stranu Liga Silvia Sardone

EU nedávno odhalila svůj nový plán na integraci migrantů, který se soustřeďuje převážně na projekty
sociální inkluze a nové bydlení pro migranty. Ve zprávě Europarlamentu o občanských právech,
která i přes vzepětí smrtonosných útoků islamistických teroristů v posledních měsících, po nichž
zůstala řada mrtvých a mnoho dalších raněných, nebyla absolutně žádná zmínka o terorismu. Místo
toho zpráva EU uváděla boj proti rasismu a islamofobii, že to jsou ty nejžhavější problémy.

„Místo aby se zabývala aktuální situací, to vypadá spíše jako program strany krajní levice se
zaujatými a trapnými pasážemi,“ konstatovala ve své promluvě na parlamentní půdě europoslankyně
z Ligy Sardone.

„Ta mluví o tom, jak Europarlament bezmocně přihlíží šíření rasismu, islamofobických sentimentů a
netolerance vůči muslimům, přičemž neříká nic o terorismu, obětech útoků, o těch, co nenávidí
Evropany, náš způsob života, naši kulturu a naše hodnoty,“ řekla. Sardone kvůli svému otevřenému
postoji proti masové migraci do Itálie a Evropy bývala v minulosti terčem výhrůžek znásilněním a
zabitím.

A zatímco nevolení byrokrati z EU tvrdě pracují, aby život zlepšili ilegálním migrantům, tak se
pracující lidé a vlastníci malých podničků v Evropě hlouběji a hlouběji propadají do ekonomické
propasti, protože tento blok packá zvládání koronavirové krize, hlásí italský deník Il Giornale.

Prvořadá témata rozhovorů na schůzích měla málo společného se zotavením hroutící se evropské
ekonomiky. Raději se schvaloval nový rozpočet, který místo aby byl ve prospěch Evropanů v potížích,
tak jen ukazuje, jak má bruselská elita větší zájem o to, aby přinutila Maďarsko a Polsko přijmout ty
„jejich spravedlivé podíly“ ilegálních migrantů.

Nový pro roky 2021 až 2027 předestřený plán na integraci migrantů je na samém vrcholu pracovní
agendy Evropské komise. Zakládá se na čtyřech hlavních pilířích vzdělání, práce, přístupu ke
zdravotní péči a adekvátního bydlení. Ač za realizaci těchto politik jsou odpovědné jednotlivé členské
státy, tak EU má pravomoc to organizovat dávat konkrétní rozkazy.

Brusel ve svých plánech svým členským státům diktuje, že se musí plně oddat inkluzi nově
dorazivších migrantů, aby migrantům žijícím uvnitř hranic EU mj. poskytli více financování pro lepší
bydlení.



První bod plánu Evropské komise, který se týká vzdělání migrantů, praví: „Je třeba věnovat se
vzdělání a školení, které je inkluzivní už od raného dětství po vyšší vzdělání zařizováním uznávaných
kvalifikací a neustálou výukou jazyků s podporou fondů EU.“

Druhým bodem v plánu Komise, který se týká pracovních míst pro migranty, se praví, že musí dostat
finanční podporu, aby dosáhli „svého plného potenciálu.“

Třetí bod týkající se zdraví migrantů praví: „Kromě konkrétního financování EU, se usiluje o akční
plán k zaručení, že ti lidé budou informováni o svých právech a budou se zjišťovat specifické
problémy, s nimiž se potýkají ženy, zvláště během těhotenství a po něm.“

Konečný pilíř této čtyřbodové pracovní agendy komise volá po „adekvátním a pohodlném financování
regionálního rozvoje z evropských fondů, z Evropského sociálního fondu plus, z Azylového fondu a
z Migrace a investic EU,“ aby se migrantům zabezpečilo lepší bydlení.

Je divné, že o alokaci a uvolňování peněz, které by členským nejtvrději koronavirovou pandemií
postiženým státům umožnily restart ekonomik, se nediskutovalo vůbec.

O čem se však v Europarlamentu diskutovalo, byla priorita tohoto bloku zastavit údajné šíření
rasismu a islamofobie.

Autor: reformy.cz

Zdroj: https://rmx.news/article/article/italian-mep-silvia-sardone-eu-policy-focuses-solely-for-the-welf
are-of-migrants


